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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Be. 298  Pior. Tirané, mé daté_ [0 . 10 .2019

VENDIM
Nr. 330, daté 10.10.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RESTAURIMIT

N& mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
neni 38, pika 2, pas shqyrtimit mé paré edhe ng¢ Késhillin Shkencor t& Institutit t&€ Monumenteve
t& Kulturés, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, n& mbledhjen e datés 10.10.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Restaurim murature te banesa “Hroni”, monument kulture Kat II
kodi 2030297, Lagjia “Pazar i Vjetér”, Gjirokastér, hartuar nga specialistét e DRTK
Gjirokastér;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté& 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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KRYETARE

Elva MARGA,RT;‘I

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNAT182- N4 ASNA 187+ Fmail infa@iml anvr al



